
14/03/2022 15:39 SEI/Confea - 0570455 - Nota de Empenho

https://sei.confea.org.br/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=653204&infra_sistem… 1/2

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CONSELHO FEDERAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA – CONFEA

  

CONFEA
33.665.647/0001-91

Nota de Empenho
310

Exercício

2022

Número: 310 
Tipo: Global

Processo: 00.001354/2022-95 
Modalidade Contratada: Pregão Eletrônico Emissão: 08/03/2022

Elemento de Despesa: 6.2.2.1.1.01.04.09.005 - Serviços de Informática

Favorecido:
Nome: BLUE EYE SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA

Endereço: SHN Quadra 01, Conjunto A, Bloco D, Entrada A, Salas 1503 e 1504 Edifício Fusion
Work e Live

Bairro: Asa Norte Cidade/UF: Brasília - DF

CEP: 70701040 Telefone:  

Inscrição
Municipal:  RG/Inscrição Estadual:  

CNPJ/CPF 
26.025.401/0001-90

Dados Bancários
Banco: 341 Conta: 24620 - 0
Agência: 4298 -  

Valor: 74.250,00

Setenta e Quatro Mil e Duzentos e Cinquenta Reais

Histórico:

Contratação de empresa especializada em fornecimento de soluções de proteção avançada para "Endpoints",
incorporando estações de trabalho e servidores, proteção para e-mail e rede corporativa, gerenciamento,
orquestração e validação de segurança, mediante renovação dos produtos por "Part Number", e fornecimento de
soluções para segurança de acessos em nuvem e Microsoft 365, contando com implementação, configuração e
transferência de conhecimento - Operação Assistida (Item 5 da Cláusula Terceira) - CONTRATO Nº 34/2022
com vigência de 08/03/2022 a 07/03/2023 (Sei 0568215).

Centros de Custos Valor Saldo
9.03.09.04 - SUINF Atividades de Tecnologia da Informação 74.250,00 74.250,00

Total: 74.250,00

Saldo Anterior Valor do Empenho Saldo Atual da Conta



14/03/2022 15:39 SEI/Confea - 0570455 - Nota de Empenho

https://sei.confea.org.br/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=653204&infra_sistem… 2/2

7.904.979,25 74.250,00 7.830.729,25

Documento assinado eletronicamente por Júlio César G. de Miranda, Gerente de Orçamento e
Contabilidade, em 08/03/2022, às 21:20, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 4º, §
3º, do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site
h�ps://sei.confea.org.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0570455 e o
código CRC A9F269EF.

Referência: Processo nº CF-00.001354/2022-95 SEI nº 0570455

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
https://sei.confea.org.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0


14/03/2022 15:38 SEI/Confea - 0570454 - Nota de Empenho

https://sei.confea.org.br/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=653203&infra_sistem… 1/2

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

CONSELHO FEDERAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA – CONFEA

  

CONFEA
33.665.647/0001-91

Nota de Empenho
309

Exercício

2022

Número: 309 
Tipo: Ordinário

Processo: 00.001354/2022-95 
Modalidade Contratada: Pregão Eletrônico Emissão: 08/03/2022

Elemento de Despesa: 6.2.2.1.1.01.04.09.005 - Serviços de Informática

Favorecido:
Nome: BLUE EYE SOLUÇÕES EM TECNOLOGIA LTDA

Endereço: SHN Quadra 01, Conjunto A, Bloco D, Entrada A, Salas 1503 e 1504 Edifício Fusion
Work e Live

Bairro: Asa Norte Cidade/UF: Brasília - DF

CEP: 70701040 Telefone:  

Inscrição
Municipal:  RG/Inscrição Estadual:  

CNPJ/CPF 
26.025.401/0001-90

Dados Bancários
Banco: 341 Conta: 24620 - 0
Agência: 4298 -  

Valor: 694.300,00

Seiscentos e Noventa e Quatro Mil e Trezentos Reais

Histórico:

Contratação de empresa especializada em fornecimento de soluções de proteção avançada para "Endpoints",
incorporando estações de trabalho e servidores, proteção para e-mail e rede corporativa, gerenciamento,
orquestração e validação de segurança, mediante renovação dos produtos por "Part Number", e fornecimento de
soluções para segurança de acessos em nuvem e Microsoft 365, contando com implementação, configuração e
transferência de conhecimento - Itens 1, 2, 3 e 4 da Cláusula Terceira - CONTRATO Nº 34/2022 com vigência
de 08/03/2022 a 07/03/2023 (Sei 0568215).

Centros de Custos Valor Saldo
9.03.09.04 - SUINF Atividades de Tecnologia da Informação 694.300,00 694.300,00

Total: 694.300,00

Saldo Anterior Valor do Empenho Saldo Atual da Conta



14/03/2022 15:38 SEI/Confea - 0570454 - Nota de Empenho

https://sei.confea.org.br/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=653203&infra_sistem… 2/2

8.599.279,25 694.300,00 7.904.979,25

Documento assinado eletronicamente por Júlio César G. de Miranda, Gerente de Orçamento e
Contabilidade, em 08/03/2022, às 21:13, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 4º, §
3º, do Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A auten�cidade deste documento pode ser conferida no site
h�ps://sei.confea.org.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 0570454 e o
código CRC 2C49B167.

Referência: Processo nº CF-00.001354/2022-95 SEI nº 0570454

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
https://sei.confea.org.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

